
  

ROZPORZĄDZENIE NR 17/2024 

WOJEWODY PODLASKIEGO 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zwalczania rzekomego pomoru drobiu (ND) na obszarze 

województwa podlaskiego 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, 3 lit. b, pkt 4, 7, 8a, 8f, 8j i 10 oraz ust. 4 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 

o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075), oraz 

art. 60 lit. b, art. 64-65 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. 

w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniające i uchylające niektóre akty w dziedzinie zdrowia 

zwierząt („Prawo o zdrowiu zwierząt”) (Dz. Urz. UE L 84 z 31.03.2016, str. 1, z późn. zm.) i art. 21 ust. 1-2, 

art. 25 ust. 1, art. 27 ust. 1-4, art. 40, art. 42, rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) 2020/687 z dnia 

17 grudnia 2019 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 

w odniesieniu do przepisów dotyczących zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym w wykazie oraz 

ich zwalczania (Dz. Urz. UE L 174 z 03.06.2020, str. 64 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu nr 11/2024 Wojewody Podlaskiego z dnia 6 listopada 2024 r. w sprawie zwalczania 

rzekomego pomoru drobiu (ND) na obszarze województwa podlaskiego (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego poz. 4921, 

5350, 5492 i 5652) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ustanawia się obszar objęty ograniczeniami składający się z obszaru zapowietrzonego 

i obszaru zagrożonego w związku ze stwierdzeniem ognisk choroby zakaźnej – rzekomego pomoru 

drobiu (ND) na terenie województwa podlaskiego, w powiecie monieckim, w gminie Goniądz, 

w miejscowościach Owieczki i Mierkienniki, w gminie Mońki, w miejscowości Kołodzież,  

w gminie Krypno, w miejscowości Ruda, w powiecie białostockim, w gminie Wasilków, 

w miejscowości Wólka Poduchowna, w gminie Łapy w miejscowości Płonka Kościelna, w powiecie 

sokólskim, w gminie Janów, w miejscowości Łubianka, w gminie Suchowola w miejscowościach 

Wólka i Dryga, w gminie Korycin w miejscowości Laskowszczyzna, w powiecie siemiatyckim, 

w gminie Drohiczyn, w miejscowościach Runice, Miłkowice Maćki i w mieście Drohiczyn.”;; 

2) w § 2 w ust. 1: 

a) pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) w powiecie białostockim: 

a) w gminie Wasilków miejscowości: Burczak, Katrynka, Mostek, Podkrzemionka, Rybniki, 

Sochonie, Wasilków, Wólka Poduchowna, Wólka Przedmieście, Woroszyły, Zaścianek, 

b) w gminie Dobrzyniewo Duże miejscowości: Borsukówka, Kobuzie, Nowosiółki, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 20 grudnia 2024 r.

Poz. 5793



c) w gminie Łapy miejscowości: Gąsówka Stara, Gąsówka-Osse, Gąsówka-Skwarki,  

Gąsówka-Somachy, Łapy, Łapy-Łynki, Łupianka Nowa, Płonka Kościelna, Płonka-Kozły, 

Płonka-Matyski, Płonka-Strumianka, Roszki-Włodki, Roszki-Wodźki;”;, 

b) uchyla się pkt 7; 

c) pkt 8 otrzymuje brzmienie:  

,,8) w powiecie sokólskim: 

a) w gminie Janów miejscowości: Białousy, Franckowa Buda, Janów, Jasionowa Dolina, Kizielany, 

Kizielewszczyzna, Kumiałka, Łubianka, Nowy Janów, Ostrynka, Przystawka, Rudawka, 

Sitawka, Sitkowo, Skidlewo, Soroczy Mostek, Sosnowe Bagno, Szczuki, Teolin, Trofimówka, 

b) w gminie Korycin miejscowości: Aulakowszczyzna, Długi Ług, Laskowszczyzna, Łosiniec, 

Olszynka, Ostra Góra, Rykaczewo, Skindzierz, Szumowo, Wyłudki, Wyłudy, Zabrodzie, Zakale, 

c) w gminie Suchowola miejscowości: Brukowo, Chlewisk Dolny, Chlewisk Górny, Chodorówka 

Stara, Czerwonka, Dryga, Dubasiewszczyzna, Hołodolina, Kopciówka, Morgi, Nowe Stojło, 

Olszanka, Piątak, Połomin, Sucha Góra, Wólka, Zgierszczańskie;” 

d) pkt 9 otrzymuje brzmienie:  

,,9) w powiecie siemiatyckim w gminie Drohiczyn miejscowości: Bryki, Bujaki, Chrołowice, 

Drohiczyn, Kłyzówka, Koczery, Minczewo, Lisowo, Runice, Miłkowice Janki, Miłkowice Maćki, 

Miłkowice Paszki, Miłkowice Stawki, Narojki, Sady, Sieniewice, Smarklice, Tonkiele,  

Wólka Zamkowa, Zajęczniki.; 

3) w § 2 w ust. 2: 

a) w pkt 10: 

- lit. b otrzymuje brzmienie:  

,,b) w gminie Choroszcz miejscowości: Izbiszcze, Śliwno, Złotoria, Złotoria Kolonia; ”, 

- w literze f średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. g – j w brzmieniu:  

,,g) obszar gminy Łapy z wyłączeniem miejscowości wymienionych w § 2 ust. 1 pkt 6 lit. c, 

h) w gminie Turośń Kościelna miejscowości: Bojary, Borowskie Cibory, Borowskie Olki, 

Borowskie Wypychy, Borowskie Żaki, Stoczki, 

i) w gminie Poświętne miejscowości: Brzozowo Stare, Brzozowo-Chabdy, Brzozowo-Chrzczony, 

Brzozowo-Muzyły, Brzozowo-Panki, Brzozowo-Solniki, Chomizna, Dzierżki, Dzierżki-Ząbki, 

Gołębie, Grochy, Józefin, Kamińskie Jaski, Kamińskie Ocioski, Kamińskie Pliszki,  

Kamińskie Wiktory, Marynki, Porośl-Głuchy, Poświętne, Zdrody Nowe, Zdrody Stare, 

j) miasto Suraż;”; 

b) pkt 12 otrzymuje brzmienie: 

„12) w powiecie sokólskim: 

a) w gminie Dąbrowa Białostocka miejscowości: Bagny, Bity Kamień, Brzozowo, Jałówka, Krugło, 

Lewki, Łozowo, Nierośno, Nowinka, Olsza, Pięciowłóki, Reszkowce, Sadowo, Suchodolina, 

Wiązówka, Wroczyńszczyzna, 

b) obszar gminy Janów z wyłączeniem miejscowości wymienionych w § 2 ust. 1 pkt 8 lit. a, 

c) obszar gminy Korycin miejscowości: z wyłączeniem miejscowości wymienionych w § 2 ust. 1 

pkt 8 lit. b, 

d) w gminie Sidra miejscowości: Bierwicha, Chwaszczewo, Holiki, Jacowlany, Jałówka, Majewo, 

Makowlany, Nowinka, Poganica, Racewo, Romanówka, Siekierka, Słomianka, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 5793



e) w gminie Sokółka miejscowości: Bachmatówka, Bogusze, Hałe, Jałówka, Kantorówka, 

Kundzicze, Lebiedzin, Nowa Rozedranka, Plebanowce, Podkamionka, Sierbowce, Smolanka, 

Sokolany, Stara Moczalnia, Stara Rozedranka, Stary Szor, Straż, Wierzchjedlina, 

f) obszar gminy Suchowola z wyłączeniem miejscowości wymienionych w § 2 ust. 1 pkt 8 lit. c”;, 

c) pkt 15 otrzymuje brzmienie:  

,,15) w powiecie siemiatyckim: 

a) w gminie Drohiczyn miejscowości: Bużyski, Chechłowo, Chutkowice, Chrołowice, Klepacze, 

Łopusze, Obniże, Ostrożany, Putkowice Nadolne, Putkowice Nagórne, Rotki, Siekierki, Sytki, 

Śledzianów, Wierzchuca Nadbużna, Wierzchuca Nagórna, 

b) w gminie Siemiatycze i mieście Siemiatycze miejscowości: Cecele, Czartajew, Grzyby, 

Klekotowo, Klukowo, Kłopoty Bańki, Kłopoty Bujny, Kłopoty Stanisławy Korzeniówka Duża, 

Korzeniówka Mała, Krasewice Czerepy, Krasewice Jagiełki, Krasewice , Kułygi, Lachówka, 

Moczydły Lachowskie, Orzepy, Stare, Krupice, Ogrodniki, Rogawka, Siemiatycze Obręb 2, 

Skiwy Duże, Skiwy Małe, Słochy Annopolskie Zalesie, 

c) w gminie Perlejewo miejscowości: Koski Wypychy, Miodusy Dworaki, Miodusy, Inochy, 

Miodusy Pokrzywne, Osnówka, Twarogi Trąbnica, 

d) w gminie Grodzisk miejscowości: Jaszczołty, Kamianki, Krakówki Dąbki, Krakówki Włodki, 

Krakówki Zdzichy, Krynki Sobole, Lubowicze, Morze, Niewiarowo-Przybki,  

Niewiarowo-Sochy, Rybałty, Stadniki;”; 

d) uchyla się pkt 16, 

e) po pkt 16 dodaje się pkt 17 w brzmieniu:  

,,17) w powiecie wysokomazowieckiem w gminie Sokoły miejscowości: Bruszewo, Chomice, Czajki, 

Drągi, Dworaki-Pikaty, Dworaki-Staśki, Idźki Młynowskie, Idźki Średnie, Idźki-Wykno, 

Jabłonowo-Kąty, Jabłonowo-Wypychy, Jeńki, Kowalewszczyzna, Kowalewszczyzna-Folwark, 

Kruszewo-Brodowo, Kruszewo-Głąby, Kruszewo-Wypychy, Krzyżewo, Mojsiki, Noski Śnietne, 

Nowe Racibory, Perki-Bujenki, Perki-Franki, Perki-Karpie, Perki-Lachy, Perki-Mazowsze,  

Perki-Wypychy, Pęzy, Porośl-Kije, Roszki Leśne, Roszki-Chrzczony, Roszki-Sączki,  

Roszki-Ziemaki, Sokoły, Stare Racibory, Stare Truskolasy, Truskolasy-Lachy, Truskolasy-Niwisko, 

Truskolasy-Olszyna, Waniewo.”; 

4) § 7 – 9 otrzymują brzmienie: 

„§ 7. Wykonanie rozporządzenia powierza się: Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże, Wójtowi 

Gminy Grajewo, Wójtowi Gminy Radziłów, Wójtowi Gminy Krypno, Wójtowi Gminy Jasionówka, 

Wójtowi Gminy Jaświły, Wójtowi Gminy Trzcianne, Wójtowi Gminy Siemiatycze, Wójtowi Gminy 

Janów, Wójtowi Gminy Korycin, Wójtowi Gminy Sidra, Wójtowi Gminy Grodzisk, Wójtowi Gminy 

Perlejewo, Wójtowi Gminy Poświętne, Wójtowi Gminy Turośń Kościelna, Wójtowi Gminy Sokoły, 

Burmistrzowi Czarnej Białostockiej, Burmistrzowi Choroszczy, Burmistrzowi Supraśla, Burmistrzowi 

Tykocina, Burmistrzowi Wasilkowa, Burmistrzowi Goniądza, Burmistrzowi Moniek, Burmistrzowi 

Knyszyna, Burmistrzowi Dąbrowy Białostockiej, Burmistrzowi Sokółki, Burmistrzowi Suchowoli, 

Burmistrzowi Drohiczyna, Burmistrzowi Łap, Burmistrzowi Siemiatycz, Burmistrz Suraża, Staroście 

Białostockiemu, Staroście Monieckiemu, Staroście Grajewskiemu, Staroście Siemiatyckiemu, 

Staroście Sokólskiemu, Staroście Wysokomazowieckiemu, Prezydentowi Miasta Białegostoku, 

Miejskiemu Komendantowi Państwowej Straży Pożarnej w Białymstoku, Miejskiemu Komendantowi 

Państwowej Straży Pożarnej w Grajewie, Powiatowemu Komendantowi Państwowej Straży Pożarnej 

w Mońkach, Powiatowemu Komendantowi Państwowej Straży Pożarnej w Siemiatyczach, 

Powiatowemu Komendantowi Państwowej Straży Pożarnej w Sokółce, Powiatowemu Komendantowi 

Państwowej Straży Pożarnej w Wysokiem Mazowieckiem, Miejskiemu Komendantowi Policji  

w Białymstoku, Miejskiemu Komendantowi Policji w Grajewie, Powiatowemu Komendantowi Policji 

w Mońkach,  Powiatowemu  Komendantowi Policji  w  Siemiatyczach,  Powiatowemu  Komendantowi 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 5793



Policji w Sokółce, Powiatowemu Komendantowi Policji w Wysokiem Mazowieckiem, Podlaskiemu 

Wojewódzkiemu Inspektorowi Transportu Drogowego, Zarządowi Dróg Powiatowych w Białymstoku, 

Zarządowi Dróg Powiatowych w Grajewie, Zarządowi Dróg Powiatowych w Mońkach, Zarządowi 

Dróg Powiatowych w Siemiatyczach, Zarządowi Dróg Powiatowych w Sokółce, Zarządowi Dróg 

powiatowych w Wysokiem Mazowieckiem. 

§ 8. Wójt Gminy Dobrzyniewo Duże, Wójt Gminy Grajewo, Wójt Gminy Radziłów, Wójt Gminy 

Krypno, Wójt Gminy Jasionówka, Wójt Gminy Jaświły, Wójt Gminy Trzcianne, Wójt Gminy 

Siemiatycze, Wójt Gminy Janów, Wójt Gminy Korycin, Wójt Gminy Sidra, Wójt Gminy Sokoły,  

Wójt Gminy Grodzisk, Wójt Gminy Perlejewo, Wójt Gminy Poświętne, Wójt Gminy  

Turośń Kościelna, Prezydent Miasta Białystok, Burmistrz Czarnej Białostockiej, Burmistrz 

Choroszczy, Burmistrz Supraśla, Burmistrz Tykocina, Burmistrz Wasilkowa, Burmistrz Goniądza, 

Burmistrz Moniek, Burmistrz Knyszyna, Burmistrz Dąbrowy Białostockiej, Burmistrz Sokółki, 

Burmistrz Suchowoli, Burmistrz Drohiczyna, Burmistrz Łap, Burmistrz Siemiatycz, Burmistrz Suraża 

oznaczą obszar zapowietrzony oraz obszar zagrożony rzekomym pomorem drobiu w sposób określony 

w § 5. 

§ 9. Nadzór nad wykonaniem rozporządzenia powierza się Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii 

w Białymstoku, Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Grajewie, Powiatowemu Lekarzowi 

Weterynarii w Mońkach, Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Siemiatyczach, Powiatowemu 

Lekarzowi Weterynarii w Sokółce, Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Wysokiem 

Mazowieckiem.”.. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie gminy Choroszcz, Czarna Białostocka, Dąbrowa Białostocka, Dobrzyniewo Duże, 

Drohiczyn, Goniądz, Grajewo, Grodzisk, Janów, Jasionówka, Jaświły, Knyszyn, Korycin, Krypno, miasta 

Białystok, miasta Siemiatycze, miasta Suraż, Mońki, Perlejewo, Radziłów, Siemiatycze, Sokoły, Sokółka, 

Suchowola, Sidra, Trzcianne, Tykocin, Wasilków, Turośń Kościelna, Poświętne, Łapy, Wysokie Mazowieckie 

i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

Wojewoda Podlaski 

Jacek Brzozowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 5793


		2024-12-20T13:33:25+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




